Item es stat ordenat que qualseuol persona 
de qualseuol grati condicio o stament sie qui 
aportera o aportar fera mitgans de qualseuol 
manera aco es pahiments, tersos o de mitjanade 
en la present ciutat per a vendre pach y hage 
de pagar al dit offici un diner per dotzena. 

Item es stat ordenat que qualseuol persona 
axi del offici com fora de aquell qui aportera 
pedre en la present ciutat pera vendre pach y 
hage de pagar al dit offici dos diners per dot-
zena de la pedre que uendra. 

Item es stat ordenat que de si auant qual­
seuol trencador axi de pedre com de guix y pa-
rededor de pedre y morter hage de pagar vuyt 
sous y vuyt diners tots anys al dit offici com 
aijuells qui ualen y aiuden del art del dit offici. 

Item es stat ordenat que los mossos de pi-
capedrers de la part forana de aqui auant qui 
uoldran apendre lo offici de picapedrers hagen 
destar a carta quatre anys y se hagen de exa-

que los sobreposats agen adonar aquests diñes 
anel cápela qui dira la misa de la confrarie e 
que aquest tal uista sa consiensa diga las sinch 
mises demunt dites, eque los sobreposats no 
sien obligats endestorses en fer dir les dites 
mises. Sobraposats V'estre francesch ferer e 
mestra bernât galiane, mestre bartomeu Ca­
tay. JUS. 
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minar conforme los de la ciutat y los dits 
mossos hagen de fer la carta en poder del No-
tari de dit offici precehint licentia dels sobre-
posats de 'a ciutat. 

Admodum Illustris Dominus locumtenens 
et Capitaneus Generalis, (etc) Vissa supplicano 
oblata per suprapositos officii lapiscidarum 
die XVIIII maii nunc currentis qua in effectu 
deducunt quod visis et intellects per eos mag-
n i s expensis et aliis quce sunt in confratria dicti 
officii tarn pro luminariis quae quotidie fiunt 
propter nouas processiones quam etiam pro 
festiuitatibus missis et sufragiis atque officiis in 
suis festiuitatibus pro quibus non sufficiunt 
peccuniœ quas recepit quolibet anno dictum of 
ficium propter quas necessitates, suprapositi et 
alii officiales dicti officii non possunt ire in 
procesione sanguinis iesuxristi quemadmodum 
soient ire alii suprapositi. Ideo dicti suprapositi 
decreuerunt facere capitula ut melins possint 
subuenire et succurrere diete necessitati, que 
capitula suplicant persuam Dominationem de-
cretari pro ut latius in dicta supplicationt con 
tinetur, ad quam relationem habetur. Vissis 
dictis capitulis, visis etiam dictis determina -
tionibus consilii dicti officii, uisisque uidendis 
de Cons i l i o magnifici. Regentis cancilleria; dicta 
capitula et contenta in dictis determinationibus 
laudat approbat ratificat et confirmât interpo­
nendo in supra premi.ssis suam auctoritatem 
pariter et decretum.